5. τρικαλὸν Φ.

cidentem motu quo cerebatur totoque mensa lucebat, altero post
initum a Monomacho imperium anno. portendebat autem calamitates
illas mundi, quae tunc imminebant quippe non ita multo post in
Servia seditio concitata fuit, cuius compescenda gratia litteras im-
perator ad Dyrrachii praesidem dedit, illis acceptis ille militem ad
sexaginta milia cogit, et cum illis Triballorum regionem ingressus
Serviosque primum prudenter adortus quadraginta hominum milia cum
septem ducibus amittit, praeterea Georgius Maniacos, qui degebat
in Italia, missus eo iampridem ab imperatore Basilio, defecitionem
molitus est; ac sumptis insignibus imperii ad Servios qese contulit.
his rebus cognitis imperator, qui litteris ad Maniacem prescriptis
ab instituto non posset hominem avertere, validam manum adversus
eum misit, etenim imperator podagrae morbo praepeditus et lecto ad-
fixus rebus hisce gerendis ipsem adesse non poterat. conserto autem
ad Strobium praelio Maniacos ex equo subito lapsus est, et qui ante-
tea copias hostiles pervaserat, capite truncatus; quod imperatori
cum missum fuisset, magnus eo nuntio triumphus institutus est.

Itidem Theophilus Ereticus, praetor Cypri, cum ea didicisset
quae Calaphatae acciderant, resque Cpoli non parum habere turbarum

γνωσί. ἀλλ' ὁ βασιλεὺς ἀποστάλας χαροῦται αὐτὸν, καὶ ἐν ικποδρομῷ Θριαμβεύοντος στόλῳν ἀνδεδυμένον θήλειαν, καὶ πάντων ψιλάσσει, ἀπέλινε. τότε δὴ τότε καὶ δι πατριάρχης Διοκλέους παταλύει τὸν βίον, ἀναβιβάζεται δὲ ἀντ' αὐτοῦ Μιλῆιος ὁ Κηρουλάρης, μοραχὸς ὁν.

Κατὰ τοῦτον δὴ τὸν καιρὸν καὶ αἱ Σκύδαι, τοῦτ' ἔστιν οἱ ‘Ρωσοί’, διά τινα μαχρὰν πρόρασιν κατὰ τῆς βασιλίδος δρμῶσι στόλῳ βαρεῖ. καὶ δι βασιλεὺς ὑπαντιάζει αὐτοῖς ἐν γε τῷ φόρῳ, καὶ εἰ τραπέντες ἐπαλινόστησαν, συμβολῆς γενομένης πλοίων καταπομέντων καὶ ὡσεὶ χιλιάδες δεκαπέντε περὶ τὴν γῆν ἀκριβασθέντων, εἰ καὶ κατά τινα κόλπον τριήρεις Ρωμαϊκαὶ διώκουσαι τὰ αὐτὰ πεπόνθασι, τὸν ἀριθμὸν καὶ δι σέσαι.

Ἐν ἔτει ἀρνίθ, μηνὶ Μαρτίνῳ 8', βουλεύεται δι βασι-^{P. 320} 15 λεὺς ἀπελθεῖν εἰς προσκύνησιν τὸν ἄγκεν μέ. γίνεται οὖν ἀγημοσία προπομπῇ, ἔργαται περὶ τὸν Ιωσήλον τὸν χαλκοῦν. καὶ τηγικῶστα τὸ πλῆθος εἰς ἀποστασίαν χωρεῖ. φωνὴ γὰρ ἐκ μέσου αὐτοῦ ἀξοχόδη λέγουσα „ἡμεῖς τὴν Δικῆραιναν βασιλισσαν οὐ θέλομεν, οὐδὲ δι' αὐτὴν οὐ μάνται ἡμῶν αἱ 20 πορφυρογέννητοι Ζωὴ καὶ ἡ Θεοδώρα θαυμαῖται.” ταραχθὲν οὖν ἐπὶ πλέον τὸ πλῆθος ἀζήτει τὸν βασιλέα διαχειρίσασθαι,

5. κουρουλάρης F.

cognovisset, ad seditionem Cyprius defectionemque solicitando perpulit. adversus eum missō imperator exercitu vivum hominem cepit, et sub triumphi specie in Circo ductum, muliebri amictu indutum, omnibus denique facultatibus nudatum dimisit. hoc tempore Alexius patriarcha naturae debitum persolvit, in cuius locum Michaelus cognomento Cerularius, solitariae vitae sectator, est substitutus.

Sub eodem imperatore Scythae quoque, qui Rossi sunt, de per exigua sane occasione magna classe urbem imperatoriam adorti sunt. eis imperator in foro cum oceurisset, in fugam coniecti Rossi suam in patriam revertentur. etenim in conflictu eorum cum Romanis naves fractas haud paucas una cum quindecim fere milibus hominum amiserant. idem tamen incommodi Romanis etiam triremibus, numero viginti quattuor, in sinu quodam maris accidit, dum navigia Rosorum incantus persequuntur.

Anno mundi 6552, ad diem septimum id. Mart. imperator suo quodam consilio supplicationis causa ire decrevit ad sanctorum quadraginta martyrum aedem. eo nomine publica processione instituta, cum ad Christi templum, quod est in Chalce, pervenisset, populus seditionem concitare coepit, auditaque vox est de media piebe quae huiusmodi verba proferret „nos Sclerenaī imperatricem non tolerabimus, neque matres nostras purpurigenas, Zoen ac Theodoram, eius

καὶ φθόρος ἀν εὐθέως οὐκ διέγονει, εἰ μήγε προκό-
φυσαι ἄνωθεν αἱ βασιλισσαι τὴν τοῦ πλήθους δργὴν κατεστό-
βρεσαν. ἐφ' ὃ καὶ ἄκων ὁ βασιλεὺς ἐν βασιλείοις ὑποστρέψει.
μετὰ δὲ ταῦτα φροντίσι κοσμικαῖς ὑποξίπτει. καὶ ἄλλαι μὲν
ἄλλαχον κατὰ τὴν ἑαν συμβαίνοντις ἀντιστασίαι, καὶ Λέων 5
δὲ Τορνίκεος πατρόκιος, ὁ στρατηγῶν ἐν Ἰθηρίᾳ, ἐπὶ τυχαγ-
νίδι διαβάλλεται. παραλύεται οὖν τῆς ἀρχῆς καὶ ἀποκυρε-
ται. ὁ δὲ μὴ εὑψύχως ταῦτα ὑπενεγκών, τοὺς ἐν Ἀδρια-
νονπόλει καὶ μᾶλλον ὅσοι παρεῳδαμένοι καὶ ἄλλους τεινά-
C νεωτεριμοῖς χωροντας οὐκ διέγονς ἐπισυνάξας, βασιλεὺς 10
ἀναγορεύεται καὶ κατὰ τῆς βασιλέως χωρεῖ. ὁ δὲ βασιλεὺς
V. 248 μὴ ἔχων ἀντιστῆναι ἄτε δυνάμεως ἵκανῆς ἀπορῶν, γράφει
τῷ ἐν Ἰθηρίᾳ προβληθέντι Κωνσταντίνῳ, ὅτι μηδὲ τοῖς πολί-
ταις ἐθάρρει ἄτε μὴ διακειμένοις εὐνοϊκῶς πρὸς αὐτὸν, τὰ
ἐν χερσὶ πάντα καταλιπεῖν καὶ μετὰ δυνάμεως ὅτι πολλῆς 15
εἰς τὴν βασιλέα καταλαβεῖν. ὁ δὴ καὶ γέγονε. πρὸ δέ γε
τοῦ ἐλθεντοῦ αὐτοὺς οἱ μικρῶς ὁ Τορνίκος τὴν βασιλειαν διε-
τάραξε, τοσοῦτον καταπολεμήσας ἐκ τῶν ἐκτὸς τοὺς ἐπός ὡς
καὶ τὸν βασιλέα τόξου γενέσθαι παρὰ μικρὸν παρανάλωμα.
Δεῖκτος οὖν πρὸς Ἀρκαδίον πόλιν ἔρχεται. οὐ πολὺ τὸ ἐν 20

*causa necari patiemur." hoc modo tumultu in plebe maximo conci-
tato, ad necem imperator deposcebatur. et secuta sane mox fuisse
hominum caedes haud exigua, ni de loco sublimi prospectassent im-
peratrices ac multitudinis iracundiam blande compescuissent. hoc modo
factum ut praeter animi sententiam et invitus imperator in regiam
reverteretur. secundum haec eum quaedam alias curae mundanae
excipinunt, atque inter motus et seditiones ceteras in Oriente coortas
Leo quoque Tornicius, dignitate patricius Iberiaeque praetor, ty-
rannidis adfectatae crimen subiit. quapropter magistratu locoque suo
motus raditur. eam rem Leo parum aequo animo ferens, militibus
Adrianopolitanis, praesertim iis qui ab imperatore contemptim habiti
fuerant, aliquique nonnullis qui rerum novarum erant avidi, mag-
nō numero collectis, imperator renuntiatur, et mox suis cum copiis
urbem imperatoriam versus properat. ei cum imperator opponere non
posset exercitum, quem satis magnum non habebat, nec civibus ur-
banis fideret, quos animo erga se parum benevolo esse nosset,
litteris ad Constantiū, quem rebus in Iberia gerendis praefecerat,
datis imperat ut relictis rebus omnibus quas istic in manibus habe-
bat, quanto cum exercitu posset maximo, Cpolim sese conferret. at-
que hoc quidem ille fecit: verum prius quam copiae ad urbem acces-
sissent, non parum Tornicius turbarum dedit, tantqpe conclusos
in urbe de castris suis oppugnans ut imperator ipse propemodum
sagitta configeretur. deinceps Arcadiopolim Tornicius cum suis est*

μέσῳ, καὶ δῆ ἔώας τὰ στρατεύματα παρεγένετο. στρατηγὸς οὖν αὐτοῖς ὁ Τασίτης προβάλλεται. κατὰ τοῦ ἀποστάτου χωρὲ, χειροῦται αὐτὸν· καὶ παρενθὺς αὐτὸν μὲν ἐκτυφλοῦσι καὶ Βατάτην τινά, τοὺς δὲ λοιποὺς δημιεύουσι.

5 Μετὰ δὲ ταῦτα οὐδὲ λιπούντα κατὰ γε ἀνατολὰς παρὰ Τούρκων καὶ κατὰ δόσιν παρὰ Πατζινακῶν λεηλασίαι καὶ πόλεμοι. τότε καὶ Ρωμαῖος δὲ Βοΐλος ὑψοῦται τὰ μέγιστα· ἀστερὸς γὰρ περὶ τὴν γλώτταν ὡν καὶ εὐτράπελος γνωρίζεται τῷ βασιλεῖ, τιμᾶται, σύμβουλος καθίσταται. εἶτα τυραννί-
10 δος ἐπιθυμεῖ, ὑπέρχεται καὶ τινας, δύσος ηδύνατο. ἀλλ' R. 32.
ἐφωράδη ταῦτα τῷ βασιλεῖ, καὶ οἱ μὲν συνωμόται πάσχουσι κακῶς, αὐτὸς δὲ πρὸς μικρὸν ὑποκατίων πάλιν ὀπανάγεται. τότε δὴ καὶ παρὰ τοῦ τῆς Αλγύπτου ἄρχοντος στέλλεται πρὸς τὸν βασιλέα ἐλέφας ζῶν καὶ καμηλοπαρδαλις. τότε καὶ
15 σπουδὴν ὅθετο τοὺς Πατζινάκας τέλεον ἀναλῶσαι. στρατὸν οὖν παταχόθεν ἐπισυνάξας ἐκπέμπει κατ' αὐτῶν. ἀλλὰ μέγι συμβαίνει κατὰ Ρωμαίων ἐκεῖθεν τὸ ἀτύχημα. ὅθεν καὶ
ἔπειτα αὐθὶς συλλέγει στρατόν. πλὴν σπουδὰς πρὸς ἀλλήλους τιθενται καὶ τὰ τοῦ πολέμου λύνονται μέχρι τριακονταετίας.
20 πρὸς τούτοις δὲ μοναστήριον τὰ Μάγγανα οἰκοδομῶν, καὶ
ἀφειδῶς τοῖς χρήμασι χρώμενος, εἰς τοσαύτην ἥλασεν ἐνδειαν

2. δαστης F.

profectus, nec magno temporis intericto spatio exercitus orientales adfuerunt. eis lasita dax cum imperio praeficitur, qui adversus auctorem rem defectionis movens suam illum in potestatem redigit. hoc facto mox Leoni et Batazae cuidam oculi eruantur, reliquorum bona publicantur.

Ab eo tempore non desierunt in oriente Turci, ad occidentem Patzinaceae. praedas agere ac Romanos bello petere. tunc et Romanus Boilus sublimem ad dignitatis gradum subito fuit elevatus. nam cum festivis et urbanis esset, in notitiam imperatoris pervenit, et ab eo in pretio habitus consiliariis accensetur. hinc tyrannidem adfectans, caute adiungit sibi quoscunque poterat. sed his conatibus imperatori detectis, socii quidem coniurationis male accepti sunt, ipse vero exiguum ad tempus nonnihil statu suo deturbatus ad altiora rursum rediit. hoc tempore princeps Aegypti elephanturn et camelopardalium ad imperatorem misit. comatus est etiam Monomachus Patzinacas prorsus e medio tollere. quapropter copias undecunque contractas adversus illos misit. verum ingenti a barbaris clade accepta rursus alium imperator exercitum collegit. non tamen ad pugnam ventum, sed ictum utrimque foedus in annos 30, quibus a bello abstineretur. cum autem monasterium imperator, quod Mangana vocant, exstrueret et absque ulla parsimonia pecunias publicas expenderet, tantam ad egestatem